
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 

Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 

Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098-  

Sede staccata: Via Paganini, 1 09037- SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070 /9339082-  

  e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. 91024830928 

sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 

San Gavino M.le, 26/10/2022 

All’ANAC 

protocollo@pec.anticorruzione.it 

 

All’Agid 

protocollo@pec.agid.gov.it 

 

Alla Corte dei Conti 

sardegna.controllo.supporto@corteconticert.it 

 

PROVVEDIMENTO DI NON ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP 

PREMESSO che questo Istituto deve procedere, nell’ambito della realizzazione del Progetto 

“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” CODICE PROGETTO: 

13.1.4A-FESRPON-SA-2022-33 - CUP: I39J22000740006 – CIG 94643948FF, all’acquisto di n. 2 

Notebook al fine di utilizzarli nei laboratori; 

PRESO ATTO che la Convenzione Consip ID2191 PC Portatili – lotto 4 CIG 8098920037 prevede 

la fornitura di Notebook MacBook Air; 

SOTTOLINEATO che il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica prevede, tra le altre, le seguenti 

caratteristiche: 

- Processore I 7; 

- display 15,6” 

- Sistema operativo Win11.  

- Hard Disk Unità SSD da 512 GB 

- Risoluzione dello schermo (hxv) [pixel]: 1920*1024 

- Marche Lenovo, Asus, Hp, Dell. 

EVIDENZIATO che la fornitura di Notebook della Convenzione Consip ID2191 - LOTTO4 

presenta le seguenti caratteristiche per un importo pari a € 779,98 Iva Esclusa: 

- Processore Chip Apple M1 CPU 8-core  

- display 13,3” 

- Sistema operativo n.r.  

- Hard Disk Unità SSD da 256 GB 

- Risoluzione dello schermo (hxv) [pixel]: 1680*1050 

- Marche Apple  

 





 

 

 

CONSTATATO che la fornitura della Convenzione citata non è idonea al soddisfacimento dello 

specifico fabbisogno dell’Istituzione scolastica specificatamente alle dimensioni del display richiesto, 

all’Hard Disk Unità SSD, alla Risoluzione dello schermo e al costo dello stesso; 

CONSTATATO che da un’indagine di mercato sul MEPA sono stati individuati Notebook, 

Notebook Dell Vostro 3510 - display 15.6'', Core Intel i7-1165G7, 8 GB RAM, 512 GB SSD, offerta 

della ditta DIDACTA SERVICE Via A. Canova n. 11 88046 Lamezia Terme P.IVA 01959430792 

che comprendono tutte le caratteristiche richieste dall’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO assolutamente necessario procedere all’acquisto dei Notebook e dei servizi 

accessori, senza i quali verrebbe snaturata l’esigenza per i quali si sta procedendo in tal senso; 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra, l’adesione alla Convenzione non risulta conveniente 

sotto l’aspetto tecnologico come sopra specificato; 

CONSTATATA la congruità dell’offerta della ditta DIDACTA SERVICE Via A. Canova n. 11 

88046 Lamezia Terme P.IVA 01959430792 presente sul MEPA, proprio sulla base del raffronto con 

quella della Convenzione Consip; 

RITENUTO di non aderire alla Convenzione Consip ID2191 – lotto 4 e accettare l’offerta della ditta 

DIDACTA SERVICE; 

DECRETA 

per quanto stabilito in premessa, che fa parte integrante e sostanziale: 

1. di non aderire alla Convenzione Consip ID2191 – lotto 4; 

2. trasmettere la presente determinazione all’ANAC, all’Agid, alla Sezione Regionale per la 

Sardegna della Corte dei Conti; 

3. di accettare l’offerta della ditta DIDACTA SERVICE Via A. Canova n. 11 88046 Lamezia 

Terme P.IVA 01959430792 presente sul MEPA; 

4. di pubblicare il presente atto all’Albo e sul Sito web dell’Istituto; 

5. di incaricare dell’esecuzione del presente atto il DSGA. 

 

La Dirigente Scolastica 

   Dr.ssa Vincenza Pisanu 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


		2022-10-27T08:39:54+0200
	VINCENZA PISANU




